
Nr 22/2020 

Katowice, 20 stycznia 2020 r. 

 

80 lat Tomasza Kołakowskiego 

W dniu 1 stycznia 2020 roku przypadł piękny Jubileusz 80-lecia urodzin wybitnego elektroenergetyka 
i działacza SEP Tomasza Kołakowskiego – Członka Honorowego SEP. Składamy Tomaszowi najlepsze 
życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności.  
Okazją do osobistego złożenia życzeń dostojnemu Jubilatowi będzie VIII Seminarium Historyczne 
pt. „Energetyka wczoraj i dziś”, które odbędzie się w dniu 29 stycznia br. w firmie PRO NOVUM Sp. 
z o.o. Relacja z tego seminarium ukaże się w Newsletterze nr 23.  
 
 
Zawody okręgowe Olimpiady EUROELEKTRA  

Zawody II stopnia XXII edycji Olimpiady EUROELEKTRA tradycyjnie odbyły się w auli Śląskich 
Technicznych Zakładów Naukowych w Katowicach. W organizacji zawodów pomagali uczniowie 
szkoły. W skład Komitetu Okręgowego Olimpiady weszli: dr hab. inż. Albert Smalcerz, prof. PŚ 
(przewodniczący), mgr inż. Maciej Czakański (sekretarz) oraz dr inż. Zofia Pragłowska-Gorczyńska i dr 
inż. Adrian Smagór (członkowie). Do Olimpiady przystąpiło: w grupie elektrycznej 13 na 21 
zgłoszonych, w grupie elektronicznej 12 na 18 zgłoszonych, w grupie teleinformatyczna 3 na 3 
zgłoszonych. W sumie udział w zawodach wzięło 28 uczniów. Prace konkursowe zostały 
zapieczętowane i odesłane do Komitetu Organizacyjnego Olimpiady. 
 

 
 
Zebranie noworoczne Oddziału Wrocławskiego SEP 

Na spotkaniu noworocznym Oddziału Wrocławskiego SEP, Oddział Zagłębia Węglowego był 
reprezentowany przez prezesa Jerzego Barglika. Medalem im. dr Zbigniewa Białkiewicza zostali 
wyróżnieni: sekretarz Oddziału Wrocławskiego SEP Jan Rudy oraz autor książki „Elektryczny Lwów” 
Andrij Kryżaniwski. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od lewej: Jerzy Barglik, Andrij Krizaniwski, Jan Rudy, Andrzej Hachoł oraz okładka książki 
 

 

Zebranie Zarządu OZW SEP w Głównym Instytucie Górnictwa 

XVI zebranie Zarządu OZW SEP w kadencji 2018-2022 odbyło się w Głównym Instytucie Górnictwa 
w Katowicach. Podczas zebrania dyrektor Głównego Instytutu Górnictwa dr inż. Zbigniew Lubosik 
przedstawił prezentację profilu działania Instytutu. Prezes Koła SEP przy Instytucie dr inż. Przemysław 
Kędzierski poinformował o działalności Koła SEP nr 16. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik przedstawił 
działalności Oddziału w ostatnim okresie. 
Zostały wręczone Medale 100-lecia OZW SEP: Zasłużonym Seniorom SEP – Bolesławowi Kubikowi 
i Kazimierzowi Oziemblewskiemu oraz Markowi Borowickiemu – członkowi Sądu Koleżeńskiego OZW 
SEP. Zebranym został przedstawiony prezes nowego Koła SEP nr 21 przy Elmiko Sp. z o.o. – Sławomir 
Wołek. Zebrani mieli możliwość uczestniczyć w prezentacja „Eko-Patrolu” GIG, w tym samochodu 
elektrycznego i mobilnej latającej platformy pomiarowej z czujnikami niskiej emisji.  
 

 
 
Spotkanie noworoczne Oddziału Gliwickiego SEP 

W dniu 13 stycznia 2020 r. w spotkaniu noworocznym Oddziału Gliwickiego SEP wzięli udział: prezes 
OZW SEP Jerzy Barglik, Jan Kurek – przewodniczący Oddziałowego Sądu Koleżeńskiego oraz Iwona 
Gajda – redaktor naczelna Energetyki. Prezes OZW SEP wręczył Medal 100-lecia Oddziału Kol. 
Ludwikowi Pinko.  
  



Medal 100-lecia OZW SEP dla Oddziału Gorzowskiego SEP 

W dniu 17 stycznia 2020 r. prezes OZW SEP Jerzy Barglik na spotkaniu noworocznym Oddziału 
Gorzowskiego SEP  wyróżnił Oddział  Medalem 100-lecia OZW SEP. 
 

 
Prezes Oddziału Gorzowskiego SEP Eugeniusz Kaczmarek z medalem w ręce oraz prezes Jerzy Barglik 

 
 
Seminarium „Cyfrowe Stacje Elektroenergetyczne” 

W dniu 17 stycznia 2020 roku w Sali Prezydialnej OZW SEP w Domu Technika NOT w Katowicach 
zostało zorganizowane seminarium „Cyfrowe stacje elektroenergetyczne”. Zasadniczą częścią 
seminarium była prezentacja prezesa Zarządu firmy C&C pana Bogdana Węglowskiego zatytułowana 
„Wprowadzenie do cyfrowych stacji elektroenergetycznych”. Prezentacja zawierała nie tylko 
informacje o cyfrowej automatyce zabezpieczeniowej tworzonej, konstruowanej i produkowanej 
przez firmę Computers & Control z zastosowaniem normy europejskiej IEC 61850, 
a zaimplementowanej w zabezpieczeniach serii UTX-3, ale także przedstawiała przegląd możliwych 
i preferowanych rozwiązań do zastosowania w procesie cyfryzacji stacji elektroenergetycznych.  
Wszyscy uczestnicy seminarium zgodzili się ze stwierdzeniem, że nie jest możliwe zatrzymanie 
światowego trendu do ewaluowania tradycyjnych stacji elektroenergetycznych w kierunku cyfrowych 
stacji elektroenergetycznych. Więcej na stronie www.sep.katowice.pl oraz w Śląskich Wiadomościach 
Elektrycznych. 
 

 

Spotkanie noworoczne FSNT NOT 

W niedzielę 19 stycznia 2020 roku w Sali A Warszawskiego Domu Technika odbyło się zebranie 
noworoczne Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT. Podczas spotkania prezes OZW 
SEP Jerzy Barglik wręczył Medal 100-lecia OZW SEP prezes Ewie Mankiewicz-Cudny.  
Medalem 100-lecia OZW SEP zostały także wyróżnione dwa oddziały założycielskie: Oddział 
Warszawski  SEP oraz Oddział Poznański SEP. 
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